
 

VIA GARIBALDI 50 – SERRAVALLE PISTOIESE 
Tel. 0573 9170 – Fax. 0573 51064 

e-mail: amministrazione@comune.serravalle-pistoiese.pt.it 

U.O. SERVIZI MANUTENTIVI 
E AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 
NR. 948 DEL 23/12/2025 

 
 

OGGETTO: 
MANUTENZIONE MANTI BITUMINOSI SUL TERRITORIO COMUNALE – 
DETERMINA A CONTRARRE E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
AVVIO PROCEDURA DI GARA – CODICE CUP E29J25003380004 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SIMONE BONISTALLI 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’ Area Tecnica MASSIMO GIORGI nominato con decreto 
sindacale n. 6/2023, considerato che l’Istruttore Direttivo Tecnico Simone Bonistalli 
propone l’emissione di determinazione con le seguenti motivazioni: 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 19/12/2025 con la quale è 

stato approvato il Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica dei lavori redatto dall’Ing. 

Simone Bonistalli, comprensivo di Piano di Sicurezza e Coordinamento in fase di 

progettazione (e relativi elaborati) redatto dall’Ing. Giovanni Guidi, per i lavori di 

“Manutenzione manti bituminosi sul territorio comunale”, depositato in atti e costituito 

dalla seguente documentazione: 

• El. A – Relazione tecnica; 

• El. B – Capitolato speciale d’appalto; 

• El. C – Computo metrico estimativo; 

• El. D – Analisi dei prezzi; 

• El. E – Schema di contratto; 

• Tav. 01 – Aree di intervento (su base CTR 1:2’000); 

• Tav. 02 – Aree di intervento (su base CTR 1:10’000); 

• PSC e relativi elaborati; 

Richiamata la Determina del Funzionario Area Tecnica n. 895 del 12/12/2025 con la 

quale viene affidato all’Ing. Giovanni Guidi l’incarico professionale per il coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di 



manutenzione/completamento del manto bituminoso di alcuni tratti di viabilità 

comunali; 

Visto il Verbale di validazione del Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica redatto in 

data 15/12/2025 dall’Ing. Massimo Giorgi, nella sua qualità di Responsabile Unico del 

Progetto; 

Considerato che l'ammontare dei lavori a base di gara è pari a € 642.200,07 oltre IVA, 

di cui: 

• € 633.180,59 per lavori soggetti a ribasso d'asta (di cui € 27.745,92 per costi 

della manodopera); 

• € 9.019,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 

 

Considerato che l’importo complessivo dell'intervento in oggetto, come previsto dalla 

Deliberazione di Giunta di cui sopra, prevede una spesa di € 856.000,00, come risulta 

dal seguente Quadro Economico: 

MANUTENZIONE MANTI BITUMINOSI SUL TERRITORIO COMUNALE 
   
A - LAVORI E SOMMINISTRAZIONI IMPORTO 
[A] Opere A MISURA  
 LAVORAZIONI 633.180,59 € 
 COSTI DELLA SICUREZZA 9.019,48 € 
 TOTALE OPERE A MISURA € 642.200,07 

   
B - SOMME A DISPOSIZIONE 

   
b.1 IVA 22% su [A] € 141.284,02 

b.2 Onorari professionali per Direzione Lavori, Direzione Operativa, 
Contabilità e Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 5.865,00 

b.3 CNPAIA 4% su b2 € 234,60 
b.4 I.V.A. 22% su onorari professionali e Inarcassa € 1.341,91 
b.5 Accantonamento costi SUA per gara (0,75% di A) € 4.816,50 

b.6 Accantonamento Incentivi per funzioni tecniche - art.45 D.Lgs 
36/2023: quota 2% e 1,8% su [A] € 10.788,96 

 di cui per incentivi personale tecnico (quota 80%) € 8.631,17 
 di cui per quota fondo 20 % di cui all’art. 45, c. 5 € 2.157,79 

b.6.1 IRAP su quota 80% incentivi funzioni tecniche (6,82%) € 588,65 
b.7 Contributo ANAC. (art. 1, c. 67, Legge 266/2005) € 410,00 

b.8 Imprevisti e arrotondamenti - art. 5, c. 2 dell’All. I.7 del D. Lgs 
36/2023 € 34.470,03 

[B] TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 210.588,63 



   
 TOTALE GENERALE= [A] + [B] € 856.000,00 

Tenuto conto che, fermo restando il totale di € 856.000,00,  per mero errore materiale 

è necessario rettificare l’importo degli “imprevisti e arrotondamenti” modificando il 

Quadro Economico come sotto riportato: 

MANUTENZIONE MANTI BITUMINOSI SUL TERRITORIO COMUNALE 
   
A - LAVORI E SOMMINISTRAZIONI IMPORTO 
[A] Opere A MISURA  
 LAVORAZIONI 633.180,59 € 
 COSTI DELLA SICUREZZA 9.019,48 € 
 TOTALE OPERE A MISURA € 642.200,07 

   
B - SOMME A DISPOSIZIONE 

   
b.1 IVA 22% su [A] € 141.284,02 

b.2 Onorari professionali per Direzione Lavori, Direzione Operativa, 
Contabilità e Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 5.865,00 

b.3 CNPAIA 4% su b2 € 234,60 
b.4 I.V.A. 22% su onorari professionali e Inarcassa € 1.341,91 
b.5 Accantonamento costi SUA per gara (0,75% di A) € 4.816,50 

b.6 Accantonamento Incentivi per funzioni tecniche - art.45 D.Lgs 
36/2023: quota 2% e 1,8% su [A] € 10.788,96 

 di cui per incentivi personale tecnico (quota 80%) € 8.631,17 
 di cui per quota fondo 20 % di cui all’art. 45, c. 5 € 2.157,79 

b.6.1 IRAP su quota 80% incentivi funzioni tecniche (6,82%) € 588,65 
b.7 Contributo ANAC. (art. 1, c. 67, Legge 266/2005) € 410,00 

b.8 Imprevisti e arrotondamenti - art. 5, c. 2 dell’All. I.7 del D. Lgs 
36/2023 € 48.470,29 

[B] TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 213.799,93 
   
 TOTALE GENERALE= [A] + [B] € 856.000,00 

 

Considerato che la spesa complessiva di € 856.000,00, trova finanziamento sul 

Bilancio 2025 al capitolo 10052.02.0150; 

Dato atto che il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”, al fine di individuare 

l’operatore economico per l’esecuzione dei lavori come sopra descritti, prevede, ai sensi 

dell’art.50, comma 1, lettera c), che per affidamenti di lavori di importo a base d’asta 

compreso tra € 150.000,00 ed € 1.000.000,00 sia disposta procedura negoziata senza 



bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 

individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

Considerato che, in ossequio al principio del risultato di cui all’art.1 del D.Lgs. n. 

36/2023 e in considerazione dell’importo delle lavorazioni previste, non è necessaria la 

suddivisione in lotti funzionali in quanto l’accesso alla procedura è già di fatto consentito 

alle micro, piccole e medie imprese, così come intende garantire l’enunciato dell’art. 58 

del D.Lgs. n. 36/2023 medesimo e che, per contro, la suddivisione comporterebbe 

appesantimento del procedimento con duplicazione delle attività amministrative 

precedenti e successive alle lavorazioni; 

Preso atto che la Provincia di Pistoia con Deliberazione n. 3 del 16/01/2015 ha istituito, 

ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. n. 163/2006, la Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) presso 

l’Autorità Nazionale Anticorruzione e dalla stessa riconosciuta col Codice AUSA 

0000156907, con funzioni di centrale di committenza  ai sensi dell’art.3 comma 34 dello 

stesso decreto; 

Vista la Convenzione per l’esercizio della Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) 

sottoscritta tra il Comune di Serravalle Pistoiese e la Provincia di Pistoia registrata al 

protocollo dell’ente n. 16889 del 31/08/2023 che prevede che il Comune di Serravalle 

possa avvalersi del Servizio della SUA, dietro corresponsione di specifico corrispettivo, 

per tutte le procedure di affidamento del codice dei contratti, comprese quelle di cui alle 

lett. a), b), c), d) ed e) dell’art. 50 del D.Lgs. n. 50/2023; 

Considerato di stabilire: 

• di procedere all’individuazione dell’Operatore Economico per l’esecuzione dei 

lavori come sopra descritti nel rispetto della vigente disciplina del “Codice dei 

Contratti pubblici” D.Lgs. n. 36/2023 ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera c), 

che dispone che per affidamenti di lavori di importo a base d’asta compreso tra 

€ 150.000,00 ed € 1.000.000,00 si provveda mediante procedura negoziata 

senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 

esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 

economici; 

• che il contratto verrà stipulato “a misura”, come definito all’art.3, comma 1, 

lettera m), del D.Lgs. n. 36/2023; 

• che il criterio di aggiudicazione è il Criterio del Minor Prezzo, ai sensi dell’art. 50, 

comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 



• che, ai sensi dell’art. 53 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, non sussistono 

particolari ragioni per richiedere la cauzione provvisoria di cui all’art. 106; 

• che, ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, si richiederà la cauzione 

definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale; 

• per l’espletamento della procedura per l’affidamento, di avvalersi della S.U.A. 

della Provincia di Pistoia, in funzione di centrale di committenza ai sensi 

dell’art.62 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• che le lavorazioni sono riconducibili alla categoria prevalente OG3, II classifica; 

• che il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è di giorni 60 

(sessanta) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

Dato atto che, ai fini del Quadro Economico, risulta l’impegno di spesa n. 45691 

assunto per l’importo di € 7.441,51 sul capitolo 10052.02.0150 per spese tecniche 

inerente il coordinamento della sicurezza in fase progettuale e di esecuzione; 

Preso atto che la S.U.A. provvederà ad acquisire il codice C.I.G., che identificherà la 

procedura fino all'aggiudicazione definitiva ed efficace, e che il medesimo verrà 

"trasferito" al Comune per identificare la procedura nelle fasi successive, fino alla 

conclusione del contratto; 

Preso atto che il codice CUP preventivamente assegnato all’intervento in progetto è il 

seguente: E29J25003380004; 

Preso atto che il codice CUI preventivamente assegnato all’intervento in progetto è il 

seguente: L00185430477202500002; 

Preso atto che, relativamente alle imprese che verranno invitate a partecipare alla 

procedura in oggetto: 

• il CCNL dovrà essere “Edilizia e affini”; 

• il Codice CNEL dovrà essere F012; 

• i codici ATECO ammissibili saranno 41.00.00, 42.11.00, 43.11.00 e 23.99.00, 

salvo se altri compatibili con le lavorazioni; 

Considerato che è necessario provvedere a quantificare l’importo spettante alla S.U.A. 

della Provincia di Pistoia, così come stabilito dalla convenzione sottoscritta, pari allo 

0,75% dell’importo a base di gara di € 642.200,07 e quantificato in € 4.816,50; 



Dato atto che l'entrata che costituisce copertura della spesa di investimento è costituita 

da una quota dell’avanzo di amministrazione 2024 (parte disponibile, per € 530.000,00) 

e una quota di oneri di urbanizzazione già accertati in bilancio per la parte restante; 

Dato atto che l’intervento in parola è inserito nella programmazione triennale dei lavori 

pubblici, annualità 2025, e che la spesa oggetto del presente affidamento coincide con 

il quadro economico generale dell’opera; 

Preso atto che il capitolo di bilancio facente carico al presente provvedimento risulta 

assegnato alla Geom. Fabiana Drovandi, che ha autorizzato il Responsabile del Servizio 

proponente a impegnare la spesa per l'affidamento del servizio in oggetto; 

Richiamati: 

•  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, e in 

particolare gli artt. 23 e 37; 

• il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza del 

Comune di Serravalle Pistoiese”, nonché la normativa ivi citata; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione, nel rispetto dell'articolo 10 del 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e dell'art. 1, comma 9, L. 190/2012; 

Preso atto che i dipendenti che sono intervenuti nel procedimento non versano in 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art.7 del D.P.R. n. 

62/2013 e, nel caso di procedure di affidamento, dell'art 16 del D.Lgs. 36/2023 così 

come confermati nel Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti comunali 

approvato con delibera di GC 218/2022; 

 Attestato altresì che: 

• il responsabile sottoscrittore del presente atto non versa in situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi 

dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e, 

nel caso di procedure di affidamento, dell'art 16 del D.Lgs. 36/2023; 



• che il sottoscritto responsabile di Area e il RUP per quanto previsto dall’art. 14, 

c. 2, del DPR 16/04/2013 n. 62, non ha stipulato contratti a titolo privato o 

ricevuto altre utilità nel biennio precedente, con l’operatore in questione; 

Vista la Deliberazione CC n. 55 del 30/12/2024 mediante la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

Vista la Deliberazione CC n. 56 del 30/12/2024 mediante la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025/2027; 

Vista la Deliberazione G.C. n. 3 del 10/01/2025 mediante la quale è stato approvato il 

P.E.G. 2025/2027 - parte finanziaria; 

Vista la Deliberazione GC n. 39 del 28/03/2025 mediante la quale è stato approvato il 

PIAO 2025/2027; 

Richiamato il vigente Codice di comportamento dei dipendenti approvato con 

Deliberazione GC n. 218 del 15/12/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1.1) di contrarre, avvalendosi, in virtù della Convenzione stipulata in data 29/08/2023, 
della S.U.A. della Provincia di Pistoia relativamente alla procedura per l’affidamento dei 
“Manutenzione manti bituminosi sul territorio comunale”, da espletarsi ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lett. c), di cui al Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 19/12/2025, che prevede una spesa 
complessiva pari a € 856.000,00, come risulta dal Quadro Economico dell'intervento 
rettificato come descritto in precedenza ed articolato come riportato di seguito: 

MANUTENZIONE MANTI BITUMINOSI SUL TERRITORIO COMUNALE 
   
A - LAVORI E SOMMINISTRAZIONI IMPORTO 
[A] Opere A MISURA  
 LAVORAZIONI 633.180,59 € 
 COSTI DELLA SICUREZZA 9.019,48 € 



 TOTALE OPERE A MISURA € 642.200,07 
   

B - SOMME A DISPOSIZIONE 
   

b.1 IVA 22% su [A] € 141.284,02 

b.2 Onorari professionali per Direzione Lavori, Direzione Operativa, 
Contabilità e Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 5.865,00 

b.3 CNPAIA 4% su b2 € 234,60 
b.4 I.V.A. 22% su onorari professionali e Inarcassa € 1.341,91 
b.5 Accantonamento costi SUA per gara (0,75% di A) € 4.816,50 

b.6 Accantonamento Incentivi per funzioni tecniche - art.45 D.Lgs 
36/2023: quota 2% e 1,8% su [A] € 10.788,96 

 di cui per incentivi personale tecnico (quota 80%) € 8.631,17 
 di cui per quota fondo 20 % di cui all’art. 45, c. 5 € 2.157,79 

b.6.1 IRAP su quota 80% incentivi funzioni tecniche (6,82%) € 588,65 
b.7 Contributo ANAC. (art. 1, c. 67, Legge 266/2005) € 410,00 

b.8 Imprevisti e arrotondamenti - art. 5, c. 2 dell’All. I.7 del D. Lgs 
36/2023 € 48.470,29 

[B] TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 213.799,93 
   
 TOTALE GENERALE= [A] + [B] € 856.000,00 

 
1.2) di DARE ATTO che il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del 
D.Lgs. n. 36/2023, ammonta a € 642.200,07, di cui € 9.019,48 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

1.3) di DARE ATTO che la spesa complessiva per l’incarico professionale pari a € 
7.441,51, trova la necessaria copertura finanziaria al capitolo 10052.02.0150 con 
impegno n. 45691 già assunto tramite Determinazione del Funzionario Area Tecnica n. 
895 del 12/12/2025; 

1.4) di DARE ATTO che le clausole essenziali della procedura di affidamento sono le 
seguenti: 

• procedere all’individuazione dell’Operatore Economico per l’esecuzione dei lavori 

come sopra descritti nel rispetto della vigente disciplina del “Codice dei Contratti 

pubblici” D.Lgs. n. 36/2023 ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera c), che dispone 

che per affidamenti di lavori di importo a base d’asta compreso tra € 150.000,00 

ed € 1.000.000,00 si provveda mediante procedura negoziata senza bando, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 

individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

• a seguito di indagine di mercato, verranno individuati almeno 5 operatori 

economici il cui elenco che verrà trasmesso alla SUA “in chiaro” al fine di 

consentire alla stessa di procedere alla consultazione degli stessi ed espletare 

pertanto la procedura negoziata in parola; 



• il contratto verrà stipulato “a misura”, come definito all’art.3, comma 1, lettera 

m), del D.Lgs. n. 36/2023; 

• il criterio di aggiudicazione è il Criterio del Minor Prezzo, ai sensi dell’art. 50, 

comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• ai sensi dell’art. 53 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, non sussistono particolari 

ragioni per richiedere la cauzione provvisoria di cui all’art. 106; 

• ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, si richiederà la cauzione 

definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale; 

• per l’espletamento della procedura per l’affidamento, di avvalersi della S.U.A. 

della Provincia di Pistoia, in funzione di centrale di committenza ai sensi 

dell’art.62 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• le lavorazioni sono riconducibili alla categoria prevalente OG3, II classifica; 

• il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è di giorni 60 

(sessanta) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

1.5) di DARE ATTO che: 

• il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023, è 

l’Ing. Massimo Giorgi; 

• il Direttore dei Lavori ai sensi dell’art.1 dell’Allegato ll.14 del D.Lgs. n.36/2023, è 

l’Ing. Simone Bonistalli, che sarà coadiuvato dalle seguenti figure: Direttori 

Operativi: Geom. Marco Russo e Geom. Daniela Gaggini; Collaboratore 

Amministrativo: Laura Bagattini (tutti dipendenti dell'Amministrazione 

Comunale); 

1.6) di DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di procedere all’emissione del mandato in 
favore dell’Amministrazione Provinciale di Pistoia per il rimborso dei costi diretti relativi 
alla procedura consistenti nel contributo ANAC, pari a € 410,00; 

1.7) di DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di procedere all’emissione del mandato in 
favore dell’Amministrazione Provinciale di Pistoia per la copertura dei costi generali 
previsti all’art. 11 p.to 2 della convenzione, per la somma di € 4.816,50; 

1.8) di LIQUIDARE e PAGARE al beneficiario da parte del competente Servizio la somma 
sopra richiamata a presentazione di fattura o idoneo documento contabile; 

 

 

2) di IMPEGNARE/ACCERTARE la suddetta somma così come dettagliato nella tabella 
che segue: 

CAPITOLO PIANO FINANZIARIO IMPORTO ANNO N° IMP/ACC 



10052.02.0150 U.2.02.01.09.012 783.484,09 2025 45829 

10052.02.0150 U.2.02.01.09.012 4.816,50 2025 45830 

10052.02.0150 U.2.02.01.09.012 10.788,96 2025 45831 

10052.02.0150 U.2.02.01.09.012 588,65 2025 45832 

10052.02.0150 U.2.02.01.09.012 410,00 2025 45833 

10052.02.0150 U.2.02.01.09.012 48.470,29 2025 45834 
 

3) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, 
ai sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo 
Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il 
mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 
legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n° 267/2000; 

5) di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente 
efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

6) di dare atto che l'impegno/accertamento assunto con la presente determinazione, 
avviene nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria di cui all'allegato n° 4.2 del Dlgs 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., 
in considerazione dell'esigibilità del medesimo; 

7) di procedere agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dal Dlgs n. 
33/2013, nonché sulla base delle prescrizioni di cui al “Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Serravalle Pistoiese”; 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA DEL 
PRESENTE ATTO AI SENSI DELL'ART. 147-BIS DEL DLGS 267/2000. 

 
 Il Responsabile dell'Area Tecnica 
 MASSIMO GIORGI 
 (atto sottoscritto digitalmente ai sensi 

artt. 20, 21 e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ) 
 
 
 
 
ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ ALLEGATO IL PARERE DI REGOLARITA’ 
CONTABILE DI CUI ALL' ART. 147-BIS E IL VISTO DI CUI ALL' ART. 183, 7° c.,  DEL 
D.LGS. 267/2000 "TESTO UNICO SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI". 
 
La presente determinazione, previa apposizione del visto di regolarità contabile, viene 
trasmessa: 

• all’U.O. SEGRETERIA, AFFARI LEGALI E TURISMO (per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio); 

• all'UFFICIO PROPONENTE. 


